



REGIONE DEL VENETO
PROVINCIA DI PADOVA
COMUNE DI SAN PIETRO IN GU

ELABORATO
SC

P.E.B.A. | PIANO DI ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE

L.R. 12 luglio 2007 n.16 e DGRV n.841/2009



Stima dei Costi



COMUNE DI
SAN PIETRO IN GU

Sindaco
Paolo Polati

Segretario Comunale
Dott. Francesco Sorace

Responsabile Urbanistica
Edilizia Privata
Dott. Alberto Franco

PROGETTAZIONE
"MRM PLUS"

Dott. Pian. Michele Miotello
(capogruppo)

Dott. Urb. Gianluca Malaspina
Dott.ssa Urb. Sara Margaretto



ADOZIONE
DGC N. ____ DEL ____

APPROVAZIONE
DCC N. ____ DEL ____

MAGGIO 2021



EDIFICI PUBBLICI – STIMA DEI COSTI					
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
EA01	B.5.1	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale (dim. 4,00 m x 0,50)	40 mq	€/mq € 6,00	240
	D	Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare	n. 1	A corpo € 600	600
	L.1	Installazione simbolo di accessibilità e altra segnaletica (mappe <i>braille</i>)	n.1	€/cad 450	450
Totale interventi					1.290
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
EI01 EI02 EM04	L.1	Installazione simbolo di accessibilità e altra segnaletica (mappe <i>braille</i>)	n.3	€/cad 450	1.350
Totale interventi					1.350
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
EM02	E	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale (dim. 4,00 m x 0,50)	40 mq	€/mq 6,00	240
	L.1	Installazione simbolo di accessibilità e altra segnaletica (mappe <i>braille</i>)	n.1	€/cad 450	450
Totale interventi					690
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
EM03	H.1	Realizzazione rampa accesso edificio	n. 2	A corpo € 600	1.200
	I	Adeguamento servizi igienici (lavabo sospeso con rubinetteria; maniglione, ecc.)	n.1	A corpo € 420	420



	L.1	Installazione simbolo di accessibilità e altra segnaletica (mappe <i>braille</i>)	n. 1	€/cad 450	450
	L.2	Installazione campanello chiamata	n. 1	A corpo € 300	300
Totale interventi					2.370
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
EM05	A.2	Sistemazione pavimentazione area esterna (in masselli cls)	180 mq	€/mq 6,00	1.080
	L.1	Installazione simbolo accessibilità e altra segnaletica (mappe <i>braille</i>)	n.1	€/cad 450	450
	ca	Cantiere	€ 1.400 (a corpo)		1.400
	os	Oneri sicurezza			1.000
Totale interventi					3.930
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
EM06	I	Realizzazione nuovi servizi igienici	n. 1	A corpo € 4.000	4.000
	H.3	Realizzazione collegamento verticale: ascensore	n.1	A corpo € 40.000	40.000
	L.1	Installazione simbolo accessibilità e altra segnaletica (mappe <i>braille</i>)	n. 1	€/cad 450	450
	ca	Cantiere	€ 1.400 (a corpo)		1.400
	os	Oneri sicurezza			1.000
Totale interventi					46.850
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
ES01	D	Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare	n. 1	A corpo € 600	600
	L.1	Installazione simbolo accessibilità e altra segnaletica (mappe <i>braille</i>)	n.1	€/cad 450	450
Totale interventi					1.050
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)



ES02	H.2	Installazione servoscala	n.1	A corpo € 3.600	3.600
	L.1	Installazione simbolo accessibilità e altra segnaletica (mappe <i>braille</i>)	n.1	€/cad 450	450
Totale interventi					450
STIMA TOTALE					€ 61.580

NB: la presente stima si intende indicativa. Per una maggior precisione di spesa si dovrà approfondire il livello progettuale



SPAZI PUBBLICI – STIMA DEI COSTI					
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPC01	D	Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare	n. 1	A corpo € 600	600
Totale interventi					600
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPD01	B.1	Realizzazione nuovo percorso/marciapiede	28 m x 1,50 m = 42 mq	€/mq 74	3.108
Totale interventi					3.108
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU01	B.1	Rifacimento - sistemazione percorso-marciapiede	(112 m 242 m) x 1,50 = 531 mq	€/mq 74	39.294
	B.5.1	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale (dim. 4,00 m x 0,50)	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq	€/mq 6,00	72
	B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq	€/mq 25	300
	ca	Cantiere	€ 1.400 (a corpo)		1.400
	os	Oneri sicurezza			1.000
Totale interventi					42.066
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU03	D	Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare	n. 1	A corpo € 600	600
Totale interventi					600



N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU04	B.1	Realizzazione nuovo percorso/marciapiede	118 m x 1,50 m =171 mq	€/mq 74	12.654
	B.5.1	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale (dim. 4,00 m x 0,50)	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq	€/mq 6,00	72
	B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq	€/mq 25	300
	D	Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare	n.1	A corpo € 600	600
	ca	Cantiere	€ 1.400 (a corpo)		1.400
	os	Oneri sicurezza			1.000
Totale interventi					16.026
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU05	B.5.1	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale (dim. 4,00 m x 0,50)	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq	€/mq 6,00	72
	B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq	€/mq 25	300
Totale interventi					372
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU07 SPU08	B.5.1	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale (dim. 4,00 m x 0,50)	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq x n. 3 = 24 mq	€/mq 6,00	216
Totale interventi					144
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU09	B.1	Rifacimento - sistemazione percorso-marciapiede	138 m x 1,50 m = 207 mq	€/mq 74	15.318
	B.3	Allargamento marciapiede esistente	24 m x 1,50 m = 36 mq	€/mq 74	2.664



	B.5.3	Realizzazione di nuovo attraversamento pedonale rialzato (completo di segnaletica podotattile, eventuali paletti e segnaletica verticale)	n. 1	A corpo € 2.600	2.600
	C	Installazione paletto parapetonale	n. 3	€/cad 100	300
	F	Installazione pensilina fermata trasporto pubblico	n. 1	A corpo € 2.000	2.000
	G	Installazione impianto semaforico con cicalino per non vedenti	n. 1	A corpo € 20.000	20.000
	ca	Cantiere	€ 1.400 (a corpo)		1.400
	os	Oneri sicurezza			1.000
Totale interventi					45.282
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
	B.4	Installazione pavimentazione tipo podotattile su percorso esistente o su nuovo	148 m + 68 m + 44 m + 8,00 m = 268 m	€/m 50	13.400
SPU10	B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq	€/mq 25	300
	ca	Cantiere	€ 1.400 (a corpo)		1.400
	os	Oneri sicurezza			1.000
Totale interventi					16.100
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU11	D	Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare	n. 1	A corpo € 600	600
Totale interventi					600



N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU12	B.4	Installazione pavimentazione tipo podotattile su percorso esistente o su nuovo	28 m + 48 m + 74 m = 150 m	€/m 50	7.500
	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	n. 1	€/cad 215	215
	ca	Cantiere	€ 1.400 (a corpo)		1.400
	os	Oneri sicurezza			1.000
Totale interventi					10.115
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU13 SPU14	B.5.1	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale (dim. 4,00 m x 0,50)	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq x n. 2 = 24 mq	€/mq 6,00	144
Totale interventi					144
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU15	A.2	Sistemazione pavimentazione area esterna (in masselli cls)	32 mq	€/mq 45	1.440
	B.1	Realizzazione nuovo percorso/marciapiede	18 m x 1,50 m = 27 mq	€/mq 74	1.998
	B.4	Installazione pavimentazione tipo podotattile su percorso esistente o su nuovo	65 m	€/m 50	3.250
	B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq	€/mq 25	300
	D	Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare	n. 1	A corpo € 600	600
	H.1	Realizzazione rampa accesso edificio	n. 1	A corpo € 600	600
	ca	Cantiere	€ 1.400 (a corpo)		1.400
	os	Oneri sicurezza			1.000
Totale interventi					10.588



N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU16	B.1	Realizzazione nuovo percorso/marciapiede	68 m x 1,50 m = 102 mq	€/mq 74	7.548
	B.4	Installazione pavimentazione tipo podotattile su percorso esistente o su nuovo	7,00 m	€/m 50	350
	B.5.1	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale (dim. 4,00 m x 0,50)	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq	€/mq 6,00	72
	D	Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare	n. 1	A corpo € 600	600
	ca	Cantiere	€ 1.400 (a corpo)		1.400
	os	Oneri sicurezza			1.000
Totale interventi					10.970
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU17	B.4	Installazione pavimentazione tipo podotattile su percorso esistente o su nuovo	138,00 m	€/m 50	6.900
	B.5.1	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale (dim. 4,00 m x 0,50)	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq	€/mq 6,00	72
	D	Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare	n. 1	A corpo € 600	600
	G	Installazione impianto semaforico con cicalino per non vedenti	N. 1	A corpo € 20.000	20.000
	ca	Cantiere	€ 1.400 (a corpo)		1.400
	os	Oneri sicurezza			1.000
Totale interventi					29.972
N. scheda progetto	Art.	Descrizione	Quantità	Prezzo/ U.M.	Importo (€)
SPU18	B.2	Rifacimento - sistemazione percorso-marciapiede	156 m x 1,50 m = 234 mq	€/mq 60	14.040
	B.5.1	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale (dim. 4,00 m x 0,50)	4,00 m x 0,50 m x n. 6 = 12 mq x n. 2 = 24 mq	€/mq 6,00	144



	D	Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare	n. 2	A corpo € 600	1.200
	P.C.	Pista ciclo pedonale	200 m	€/m 200	40.000
	ca	Cantiere	A corpo € 1.400		1.400
	os	Oneri sicurezza			1.000
Totale interventi					57.784
STIMA TOTALE					€ 244.193

NB: la presente stima si intende indicativa. Per una maggior precisione di spesa si dovrà approfondire il livello progettuale